平成21年1月20日

各位

株式会社 ストリーム

代表取締役社長 劉 海涛

(コード番号：3071 東証マザーズ)

問合せ先 取締役副社長 竹下謙治

(TEL03-5256-7684)

資本業務提携に関するお知らせ

 当社は平成21年1月20日開催の取締役会において、株式会社ベスト電器の100％子会社である

株式会社イーベストと資本業務提携の合意について決定しましたのでお知らせします。

1.資本業務提携の目的

    当社は家電・PC等のネット通販専業者として業務運営システムに強みを持っており、当社と

同様の事業を営んでいる株式会社イーベストに当社の業務運営システムの一部を提供してお

ります。

    今般の厳しい経営環境を勘案しこれらの協力関係を更に強化推進し、当社及び株式会社イー

ベストの経営効率の追求と収益拡大を意図した業務提携を行うと共に同社の発行済株式総数

の30％を取得することと致しました。

2.業務提携の内容

（1）当社及び株式会社イーベストの商品調達機能の一元化

（2）当社及び株式会社イーベストの物流機能(倉庫･配送)の一元化

（3）業務運営の共有化

3.資本業務提携先の概要

（1） 商号            株式会社イーベスト

（2） 主な事業内容    家電、音響・映像機器、情報通信機器等の販売

（3） 設立年月日      平成11年10月19日

（4） 本店所在地      東京都千代田区

（5） 代表者          池部 康夫

（6） 資本金          300百万円

（7） 当社との関係    平成21年1月19日現在、資本関係及び人的関係はありません

（8） 最近事業年度における業績の動向 （単位：百万円）

 平成19年2月期 平成20年2月期

売上高 4,986 5,648

経常利益 △98 11

当期純利益 △151 11

総資産 548 625

純資産 156 167

4.取得株式数及び取得前後の所有株式の状況

(1) 異動前の所有株式数 0株    （所有割合 0％）

    （議決権の数  0株）

(2) 取得株式数 1,800株
（議決権の数 1,800株）

  （3）異動後の所有株式数 1,800株 （所有割合 30％）

（議決権の数 1,800株）

   (4) 取得価額  90百万円

5.日程

  平成21年1月20日 取締役会決議

  平成21年2月中    契約締結及び株式譲渡

6.業績に与える影響

  当社は 1月期決算ということもあり当期の業績に与える影響はありませんが、次期以降の業績

に与える影響につきましては、判明次第お知らせ致します。

以上